
Resolução 032/91 - CONSEPE 

Aprova concessão e renovação de regime 
de Dedicação Exclusiva a Professores da 
UDESC. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, da Universidade do 
Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

CONSIDERANDO: 

a) a análise procedida pela CPPDES, em sessão de 17.04.91, que instrumentou o Processo n° 
234/91; 

b) a análise pela Câmara de Ensino e deliberação pelo plenário deste egrégio Conselho, em 
reunião de 29.05.91, 

R E S O L V E: 

1. Aprovar concessão de Dedicação Exclusiva aos seguintes professores: 

João Carlos Silva CEFID 

Doraci Girrulat   CEART 

Maria Aparecida Caminha Nunes CEART 

Dora Maria Dutra Bay  CEART 

Walmor Beltrame CEART 

Nilva Bemardete B. Hilleshein CEART 

2. Aprovar a renovação de Dedicação Exclusiva, aos seguintes professores: 

Edelmira Rodrigues FAED 

Ana Maria Juliano Cella  FAED 

Volney Coelho Vicence FEJ 

Luis Carlos Canabarro Machado CEART 

Maria Bernardete C. Póvoas CEART 

3. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 29 de maio de 1991. 

  

Rogério Braz da Silva 
        Presidente 


